
平成 29 年 12 月 16 日 

神奈川県行政書士会 戸塚支部会員 各位 

     支部長 大道 栄徳 

 

平成２９年度第２回戸塚支部研修会及び新年会のご案内 

 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび、下記の通り、研修会及び新年会を開催いたします。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、会員相互の交流を図る機会でもございますので、万

障お繰り合わせの上、ご出席くださるようお願い申し上げます。なお、今回の懇親会は新年会を

兼ねておりますので、新年会だけでもお気軽にご参加ください。 

敬具 

記 

１ 日  時  平成 30 年 1 月 27 日（土） 

（１）研修会 午後 2時 00 分～午後 4時 55 分 ＊受付開始 午後 1 時 30 分 

（２）新年会 午後 5時 30 分～午後 7時 30 分 

２ 場  所 （１）研修会 戸塚法人会館２階中会議室（戸塚区上倉田町４４９－２） 

（２）新年会 炉ばた 藤十郎（戸塚町 118-12 ハヤマビル１階：戸塚公会堂隣） 

３ 定  員  ６０名 

４ 次  第 【第１部】 

内 容 暴力団排除と行政書士 

講 師 大道 栄徳 戸塚支部長 

【第２部】 

内 容 行政書士が知っておくべき個人情報保護対策 

 ～お客様からの信頼を高めるために～ 

講 師 一般財団法人日本情報経済社会推進協会 

    プライバシーマーク推進センター  水流 正英 様 

５ 参 加 費（１）研修会  無 料（他支部会員及び会費未納者は 1,000 円） 

（２）新年会  4,000 円（当日受付にて集金） 

６ 申込方法 別紙をご参照の上、メール、FAX 又は郵送にて、平成 30 年 1 月 19 日（金）まで

にお願いいたします。 

７ 添  付 申込用紙 １枚 

８ ご 紹 介 

一般財団法人日本情報経済社会推進協会（JIPDEC
ジプデック

） プライバシーマーク推進センター 

昭和 42 年に設立以来、主に個人情報の保護、ネット社会の信頼性の確保、ビッグデー

タ時代の情報利活用基盤整備、国の制度支援等を中心に活動されており、行政書士も審査

員登録が可能な、プライバシーマーク制度の運営管理もなされています。 

以  上 



平成 30 年 1 月開催 戸塚支部第２回研修会及び新年会申込用紙 

 

研修会   ご出席 ・ ご欠席 

 

新年会   ご出席 ・ ご欠席 

 

お名前  

                 

 

注１．研修会・新年会ともに欠席される方の返信は不要です。 

注２．６０名満席となり次第、受け付けを締め切ります。 

注３．申込後のキャンセルは、1 月 24 日（水）までにお願いします。 

   以後のキャンセル及び無断欠席者は、新年会費を申し受けます。 

   支部を通さず新年会場と個別交渉することは厳にお慎みください。 

 

 

＊今回の研修の際、「講師にこれを聞いてみたい」という事柄がございましたら、 

下記にご記入の上、お知らせください。 

 

 

 

 

 

 

【申込先】 

 メール yuki-tama90@jcom.zaq.ne.jp 

     ＊本文に必要事項を記載の上、送信してください。 

 ＦＡＸ  ０４５－５１３－９４８０ 

 郵 送 〒２４４－０８４２ 

     横浜市戸塚区飯島町２２８４－５ 

     戸塚支部 研修担当副支部長 和田幸久 


